
 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編集発行：増 田 西 公 民 館     ＴＥＬ ３８４－００５５ 

名取市手倉田字堰根２６５番地の１  ＦＡＸ ３８４－０１１２ 

ホームページ→ 増田西公民館で検索 ホームページ  Facebook 

明けましておめでとうございます 
 

増増田田西西公公民民館館だだよよりり  519 号 

 

号 

令和7年1月 

増田西地区  

（1１月末現在）  

人 口： １０，９７９ 

前月比：    -３７ 

世帯数： ５，０５９ 

皆様には希望に満ちた新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

昨年は公民館事業や講座・教室の運営に、温かいご支援とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 本年も地域の公民館として皆様にご利用いただけるよう努めて参りますので、 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 皆様のご健康とご多幸を祈念申し上げまして新年の挨拶といたします。 

                      令和７年 元旦   

                       増田西公民館 職員一同 

 

～増田西健康スポーツサロン～ 

１２月２３日（月）をもって今年最終回となりま
した。今年一年、ご参加いただいた皆さま、
ご協力いただいたスポーツ推進委員の
方々、大変ありがとうございました。 

増田西小学校区地域学校協働活動報告 

2年生の校外学習「まち探検」で

公民館に来てくれました！！ 

12 月 3 日(火)、2 年生 4 人一組で

2 グループに分かれ、公民館につ

いて自分たちが日頃思っているこ

とを、実際に見て聞いてメモと写

真を撮りながら、理解を深めてい

ました。当日活動されていた、サ

ークル・愛好会の皆さん、ご協力あ

りがとうございました。 

クリスマスリースづくり（2年生） 

12月6日(金)、2年生が5月に植え

付け、10月に収穫したサツマイモの

ツルを使って、クリスマスリースを作

りました。子どもたちは、工夫しな

がら思い思いの飾りをつけ、素敵

な作品を完成させていました。 

 

米の学習・収穫感謝祭(5年生) 

12月 5日(木)、地域の方々の協力

で餅つきがおこなわれました。初

めて体験する子どもたちは、杵の

重さにびっくりしながらも上手に

餅をついていました。できあがっ

た餅は、きなことゴマの 2 種類で

美味しく 

いただき 

ました。 

 

 

「増田西地区新春のつどい」 1月 11日（土）１３：００～ ホール  

お申し込みされた方は、お忘れなくお越しください。 

増田西地区子ども会育成会 
活動報告 



男の生活人間塾⑤ 11/27（水） 

「キムチ作り」 

増田西手作りサークルに伝わる秘

伝のレシピで、キムチを作りまし

た。チームワークもバッチリで、ワ

イワイしながら手際よく作ること

ができました。 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
４月分の利用申請受付は１月６日（月）午前８時 30分からになります。 

電話での仮予約、貸館に関するお問合せは 1月７日（火）以降にお願いいたします。 

古代探訪学習会③ 11/28（木）  

「古代めし調理」 

古代米を中心としたメニューの料

理を作りました。古代米ご飯のほ

か、野菜のみで作るけんちん汁な

ど、美味しくいただきました。 

 

ＤＸ推進室主催の「eスポーツ体験会」を開催します 

開催日時 増田西公民館 研修室 

内  容 

場  所 

申 込 先 

e スポーツ体験会（太鼓の達人） 

 ２月１４日（金） １０時～１１時 

DX 推進室(℡748-6816)に直接電話でお申し込みください。 

【その他】 

・参加 費 ：無料 

・申込期間：開催日の前日(土日祝日を除く)まで 

・お住いの地域以外の公民館でも受講できます 

※詳細は「広報なとり１月号」をご覧ください。 

 

 
 

 

使用済み油回収日 
１月２０日（月） 
10：20～11：00 
増田西公民館玄関前にて  
問合せ：クリーン対策課 
℡ 724-7159 
 

１２月１６日（月）、公民館利用団体の皆様

に、館内大掃除で普段手の届かないと

ころまでキレイにしていただきました。 

大変ありがとうございました。 

受講生募集！ 

★ 講座・教室 開 催 報 告 ★ 

悠々セミナー⑤ 11/21（木） 

「目・指ヨガ」 

目・指ヨガを体験しました。体が

軽くなってスッキリし、解放された

気分を味わうことができました。

今後の健康づくりに生かしていき

たいと思います。 

 

１２月１２日（木）、地域の方々と増田西児童

センターのこどもたちが、チューリップ球

根の植え付けをしてくれました。来年の

開花が楽しみです。 

玄関前の階段とスロ
ープが、朝夕凍結し
て非常に滑りやすく
なっております。 
十分にご注意 
ください。 

 

～ガーデニング倶楽部～ 協力：増田西衛生協力会 

 

～年末大掃除ご協力ありがとうございました～ 

 


